
Sra. Carolina Almeida 9984862097
8.61 kW 31 de Marzo de 2025

1D 783180803917

1,878 kWh $ 5,905

14 2,045 kWh $90

98.48 % BIMESTRE $ 5,815

$35,427.00 MXN $539.00 MXN $34,888.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 615 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.9 %



Propuesta 1 31 de Marzo de 2025 15 de Abril de 2025

20250410

Sra. Carolina Almeida  
9984862097

14 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 8 kW

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 159,250.00

TOTAL (MXN) $ 159,250.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $159,250.00
Enganche: $127,400.00
Saldo al término de la instalación: $23,887.5
Pago final al cambio de medidor: $7,962.5

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 35,427.00 $ 539.00 $ 0.00 $ 34,888.00 $ 34,888.00 $ -124,362.00

2 $ 36,489.81 $ 555.17 $ 0.00 $ 35,934.64 $ 35,934.64 $ -88,427.36

3 $ 37,584.50 $ 571.83 $ 0.00 $ 37,012.68 $ 37,012.68 $ -51,414.68

4 $ 38,712.04 $ 588.98 $ 0.00 $ 38,123.06 $ 38,123.06 $ -13,291.62

5 $ 39,873.40 $ 606.65 $ 0.00 $ 39,266.75 $ 39,266.75 $ 25,975.13

6 $ 41,069.60 $ 624.85 $ 0.00 $ 40,444.75 $ 40,444.75 $ 66,419.88

7 $ 42,301.69 $ 643.59 $ 0.00 $ 41,658.10 $ 41,658.10 $ 108,077.98

8 $ 43,570.74 $ 662.90 $ 0.00 $ 42,907.84 $ 42,907.84 $ 150,985.82

9 $ 44,877.86 $ 682.79 $ 0.00 $ 44,195.07 $ 44,195.07 $ 195,180.89

10 $ 46,224.20 $ 703.27 $ 0.00 $ 45,520.93 $ 45,520.93 $ 240,701.82

11 $ 47,610.93 $ 724.37 $ 0.00 $ 46,886.55 $ 46,886.55 $ 287,588.38

12 $ 49,039.25 $ 746.10 $ 0.00 $ 48,293.15 $ 48,293.15 $ 335,881.53

13 $ 50,510.43 $ 768.49 $ 0.00 $ 49,741.95 $ 49,741.95 $ 385,623.47

14 $ 52,025.74 $ 791.54 $ 0.00 $ 51,234.20 $ 51,234.20 $ 436,857.68

15 $ 53,586.52 $ 815.29 $ 0.00 $ 52,771.23 $ 52,771.23 $ 489,628.91

16 $ 55,194.11 $ 839.74 $ 0.00 $ 54,354.37 $ 54,354.37 $ 543,983.27

17 $ 56,849.94 $ 864.94 $ 0.00 $ 55,985.00 $ 55,985.00 $ 599,968.27

18 $ 58,555.43 $ 890.88 $ 0.00 $ 57,664.55 $ 57,664.55 $ 657,632.82

19 $ 60,312.10 $ 917.61 $ 0.00 $ 59,394.48 $ 59,394.48 $ 717,027.31

20 $ 62,121.46 $ 945.14 $ 0.00 $ 61,176.32 $ 61,176.32 $ 778,203.63

21 $ 63,985.10 $ 973.49 $ 0.00 $ 63,011.61 $ 63,011.61 $ 841,215.23

22 $ 65,904.66 $ 1,002.70 $ 0.00 $ 64,901.96 $ 64,901.96 $ 906,117.19

23 $ 67,881.80 $ 1,032.78 $ 0.00 $ 66,849.02 $ 66,849.02 $ 972,966.21

24 $ 69,918.25 $ 1,063.76 $ 0.00 $ 68,854.49 $ 68,854.49 $ 1,041,820.69

25 $ 72,015.80 $ 1,095.68 $ 0.00 $ 70,920.12 $ 70,920.12 $ 1,112,740.81

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,021.4 2,326.9 2,002.4 2,024.4 1,921.1 2,029.9

Consumo actual 1,203.0 1,063.0 1,908.0 1,768.0 2,955.0 2,371.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


